
お客さま各位 

 

株式会社 みなと銀行 

 

各種手数料の改定について 
 

平素より、みなと銀行をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

誠に勝手ながら、２０２３年４月１７日（月）より、各種手数料を下記の通り改定させていただき

ます。 

今後ともお客さまにご満足いただけますよう、より一層サービスの向上に努めて参りますので、何

卒事情をご賢察のうえ、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

手数料改定内容  改定日：２０２３年４月１７日（月） 

 

（１） 手形・小切手帳発行手数料 

（消費税等込） 

 

（２） 両替手数料（窓口） 

（消費税等込） 

注１）お取扱枚数は、両替後の枚数、または両替前の枚数のいずれか多い方の枚数とさせていただきます。 

注２）５００枚毎・・・・・５００枚未満を含みます。 

種 別 改 定 前 改 定 後 

手形帳代金 
１冊 

（２０枚綴り） 
８８０円 

１冊 

（５０枚綴り） 
１１，０００円 

小切手帳代金 
１冊 

（５０枚綴り） 
２，２００円 

１冊 

（５０枚綴り） 
１１，０００円 

お取扱区分 

改 定 前 

改 定 後 みなと銀行の 

お客さま 

左記以外の 

お客さま 

１枚～１０枚 
１日につき１回目は無料 

２回目以降は５５０円 
５５０円 ２２０円 

１１枚～５００枚 ５５０円 ５５０円 ７７０円 

５０１枚～１，０００枚 １，１００円 １，１００円 １，５４０円 

１，００１枚～ ５００枚毎に５５０円加算 
５００枚毎に 

７７０円加算 



（３） 両替手数料（両替機） 

（消費税等込） 

注１）両替機をご利用の際には、「両替機専用カード」が必要となります。 

注２）無料のお取り引き（1日 1回 10枚以下の両替）につきましては、専用カードのほか 

当行キャッシュカードでもご利用いただけます。 

注３）有料のお取り引きにつきましては、専用カードのみのお取り扱いとなります。 

専用カードは発行店の両替機のみのご利用となります。 

注４）お取扱枚数は両替後の枚数です。 

注５）１回のお取り引きは最大１，０００枚までとなります。 

 

（４） 金種指定出金取扱手数料 

（消費税等込） 

注１）ご指定された金種（新札指定含む）の合計枚数となります。金種指定の出金が２件以上と 

なる場合は、指定された金種の合計枚数により手数料を算定します。 

注２）１万円紙幣については新札指定部分が手数料お支払いの対象となります。 

注３）５００枚毎・・・・・５００枚未満を含みます。 

 

 

2022年10月17日現在 

くわしくは窓口へお問い合わせください。 

 

お取扱区分 改 定 前 改 定 後 

１枚～１０枚 
１日につき１回目は無料 

２回目以降は３００円 

１日につき１回目は無料 

２回目以降は４００円 

１１枚～５００枚 ３００円 ４００円 

５０１～１，０００枚 ６００円 ８００円 

お取扱区分 改 定 前 改 定 後 

１枚～１０枚 
１日につき１回目は無料 

２回目以降は３００円 
２２０円 

１１枚～５００枚 ５５０円 ７７０円 

５０１枚～１，０００枚 ３００円 １，５４０円 

１，００１枚～ ５００枚毎に ５５０円加算 ５００枚毎に ７７０円加算 


